I N D I C A Ç Ã O  Nº. 157
SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/04/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências necessárias junto ao departamento competente, visando substituir o poste de iluminação e a troca de sua iluminação por lâmpada a vapor de sódio, na Rua Jorge Barbosa de Barros, no Jardim Paraíso, nas proximidades da residência de nº. 376, visto que a escuridão do local propicia a ação de marginais, trazendo insegurança aos moradores locais.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura se justifica tendo em vista que o atual poste de iluminação é de madeira e sua base encontra-se em acelerado estado de apodrecimento, correndo o risco de cair.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de abril de 2001.

Vereador Autor CULA

-PSD-